
 

  
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto : Determina  a contrarre  per  l'acquisto di n .  3  targhe pubblicitarie ,  nell'ambito del 

Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici;  

 Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-21;  

 CUP: D49J21007670006; 

                    CIG: Z0535A157D 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE   le delibere  del  Consiglio    di  Istituto  di approvazione    del  PTOF  e del  Programma  Annuale; 

VISTO   ii D.Lgs.   50/2016 in particolare   l'art.   32 c. 2) in materia di determinazione   a contrarre e l'art.   80 e 85 in 

materia di motivi di esclusione dell'operatore   economico per mancanza dei   requisiti di ordine generale   e di 

Documento  Unico  di Gara  Europeo; 

VISTI    l'art.   36 c, 2) Jett. a) del   D. Lgs.  n.50/2016     in materia   di procedure di affidamento di forniture e servizi   

sotto soglia   per affidamenti di importo inferiori   ad € 40.000,00  e l'art.  34 del   D.I.  n.  44/200l se e in 

quanto compatibile; 

VISTA  l'art.   37 c. 1) del  D.Lgs.  50/2016   in materia di aggregazione   e centralizzazione    delle committenze 

che prevede l'avvio   di procedure autonome per la fornitura di beni e servizi   sotto la soglia di € 

40.000,00 anche senza la qualificazione   necessaria prevista dall'art.   38; 

VISTA  l'art.  95 c.  l) del   D.Lgs.   50/2016   in materia di aggiudicazione    della gara nello specifico il c. 4 lett. 

C) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi    inferiori a 40.000,00   e comunque sotto le 

soglie previste dall'art.    35 può essere utilizzato il criterio del   prezzo più basso; 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici;  

VISTO   il Programma Operativo Nazionale    "Per la scuola, competenze   e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020; 

VISTA   la comunicazione di ammissione al finanziamento  

VISTE    le  Linee guida e norme di riferimento;

mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.gov.it/




VISTO    quanto previsto dall’art. 1   commi da 4 74 a 517 della L. n.  208/201 5  in materia di acquisti nella     

pubblica    Amministrazione; 

CONSIDERATO che per la scelta   del contraente   si ritiene    opportuno   scegliere    l'acquisizione     in 

economia/affidamento       diretto,  in  quanto   l'ammontare      della  spesa consente   di seguire   

le  procedure   previste   dal  D.I.28 agosto 2018 n. 29  a ditte  specializzate      nel   settore,  nel 

rispetto    della   garanzia   del principio    di rotazione, trasparenza    e parità   di trattamento; 

VISTA la disponibilità   di bilancio. 

 
                                                                 DETERMINA 

 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art.2 

Si decreta l 'avvio delle procedure per l'acquisto,  mediante acquisizione  in economia - affidamento 

diretto,  ai  sensi del D.I.28 agosto 2018 n. 29,   per  l'acquisto  di n.3 Targhe pubblicitarie. 

 
Art.3 

L'importo per la realizzazione   della fornitura  di cui all'art.  2 è di circa €   163,93 (euro 

centosessantatre /93)  p iù  IVA  

 

Art4 
Ai  sensi  dell'art.32,   comma 10,  lettera  b) seconda parte, del  D.lgs.  N.50/2016,  il contratto   relativo  al  
presente atto non è   soggetto al  termine dilatorio  dei  35 giorni  e dovrà essere formulato,  anche  mediante 
ordine dei beni..  La spesa relativa alla fornitura oggetto del  presente provvedimento sarà imputata a valere  
sull'esercizio finanziario   relativo  al  bilancio   di competenza, all'Attività/Progetto   imputata all'interno   del  
Programma annuale. 

 
Art.5 

Oggetto della fornitura: materiale pubblicitario  per la  realizzazione  del progetto: Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-21 
 

 
Art.6 

Ai sensi dell'art.31   del  D.lgs. N.50/2016  e dell’art.5   della legge  241 del  7 agosto 1 990,   il 

Responsabile unico del Procedimento è il Dirigente    Scolastico  Prof.ssa  Camilla Angelone.. 

 

  Art.7 

11  presente provvedimento   sarà pubblicato all'albo e sul sito web dell'Istituzione scolastica: 

   www.primocircolopagani.edu.it
 

                                 Il Dirigente Scolastico 
                             Camilla ANGELONE 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD  

           e norme ad esso connesse. 
 

http://www.primocircolopagani.edu.it/

		2022-03-17T14:56:52+0100




